ＪＸＴＧエネルギー株式会社  広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL:03-6257-7150

２０１９年９月１１日

各 位

「ＦＩＢＡ 女子アジアカップ２０１９」日本代表選手への選出について

９月２４日（火）からインド・バンガロールにて開催される「ＦＩＢＡ※ 女子アジアカップ

２０１９」に出場するバスケットボール女子日本代表チーム『ＡＫＡＴＳＵＫＩ ＦＩＶＥ』

に、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：梅嵜 英毅）より３名の選手が選出され

ましたので、お知らせいたします。

 本大会は、２年おきに開催される、女子バスケットボールのアジアＮｏ．１を決める大会で、

日本女子は過去３大会で連続優勝しています。４連覇を目指して戦う日本代表選手に、熱いご

声援をよろしくお願いいたします。

※ＦＩＢＡ（International Basketball Federation）・・・国際バスケットボール連盟

＜大会概要＞

大 会 名 ＦＩＢＡ 女子アジアカップ２０１９

開 催 地 インド・バンガロール

大 会 期 間 ２０１９年９月２４日（火）～９月２９日（日）

出 場 国
日本、韓国、チャイニーズ・タイペイ、インド、オーストラリア、中国、

ニュージーランド、フィリピン

試 合 日 程

＜予選ラウンド＞ グループＡ：日本／韓国／チャイニーズ・タイペイ／インド

   ９月２４日（火） ｖｓ インド

   ９月２５日（水） ｖｓ チャイニーズ・タイペイ

   ９月２６日（木） ｖｓ 韓国

＜決勝ラウンド＞

   ９月２７日（金）～２９日（日）

大会サイト  http://www.fiba.basketball/womensasiacup/2019

http://www.fiba.basketball/womensasiacup/2019

 ＜選手プロフィール＞

氏 名 渡嘉敷 来夢（とかしき らむ）

出 身 校  桜花学園高等学校

ポ ジ シ ョ ン パワーフォワード

生 年 月 日 １９９１年６月１１日（２８才）

身 長 １９３ｃｍ

コ メ ン ト

アジアカップ４連覇に向け、しっかりとチームを勝利に導ける

ように自分らしく頑張ります。

氏 名 宮澤 夕貴（みやざわ ゆき）

出 身 校 金沢総合高等学校

ポ ジ シ ョ ン スモールフォワード

生 年 月 日 １９９３年６月２日（２６才）

身 長 １８３ｃｍ

コ メ ン ト

アジア大会４連覇を目標に、チーム全員で速くて正確なバス

ケットを展開できるように頑張ります。個人的には確率の高

いスリーポイントを決められるように気持ちを強くもって戦っ

てきます。

氏 名 林 咲希（はやし さき）

出 身 校 白鷗大学

ポ ジ シ ョ ン シューティングガード

生 年 月 日 １９９５年３月１６日（２４才）

身 長 １７３ｃｍ

コ メ ン ト

日本代表で初めての公式戦、一歩も引くことなく私の持ち味

であるスリーポイントと、人一倍の運動量で日本を４連覇に

導けるよう頑張ります。

  以 上

©JBA

©JBA

©JBA